
 

                                          Conselho Regional de Economia da Paraíba – 21ª Região 

       Av. Epitácio Pessoa, 2491, 1º andar, Sl. 04 – Bairro dos Estados 

                                                            João Pessoa/PB  Tel: (83) 3241-1089 

Portaria nº 004/2020, de 07 de julho de 2020. 

 

Designar os Conselheiros Rodrigo 

Alves da Costa e Werton José 

Batista de Oliveira a assumir o 

mandato de Conselheiro Titular do 

Corecon-PB. 

 O Presidente do Conselho Regional de Economia 21ª Região - PB, no uso de suas 

atribuições legais e regimentais que lhe são conferidas pela Lei 1.411 de 13 de agosto de 1951, 

pelo Decreto 31.794 de 17 de novembro de 1952, Lei 6.537 de 19 de junho de 1978, e Regimento 

Interno do CORECON-PB: 

 Considerando as renúncias dos mandatos de Conselheiro Titular pelos economistas Euro 

Fernando Duvoisin de Oliveira e Martinho Leal Campos ocasionando a vacância dos respectivos 

mandatos; 

 Considerando as escolhas dos substitutos pelo Plenário por ocasião da 2ª Sessão Plenária 

Extraordinária realizada no dia 07 de julho do corrente ano; 

  

 RESOLVE: 

 Art. 1º - Homologar a escolha dos economistas Rodrigo Alves da Costa e Werton José de 

Oliveira Batista para assumirem as respectivas vagas de Conselheiro Titular do Corecon-PB no 

lugar dos economistas Euro Fernando Duvoisin de Oliveira e Martinho Leal Campos 

respectivamentes . 

 

Esta Portaria entra em vigor a partir desta data, revogadas as disposições em contrário. 

 

João Pessoa, 07 de julho de 2020. 

 

 

Econ. Celso Pinto Mangueira 
Presidente 

 


